ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 42

д. Воронино                                                                                                                 28 декабря 2020 г.
12-е собрание  4-го созыва
д. Воронино

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Воронинское сельское поселение» в первом чтении

     В целях совершенствования нормативного правового акта

     Совет Воронинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Воронинское сельское поселение», принятого решением Совета Воронинского сельского поселения от 16 марта 2015 года   № 7 «О принятии Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в новой редакции», следующие изменения и дополнения:

1) дополнить подпунктом 2.1. пункт 2 части 1 статьи 11 следующего содержания:

«2.1.) в соответствии с законом Томской области  на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.»;

2) дополнить пунктом 1.2. часть 1 статьи 11 следующего содержания:

«1.2. Сход граждан, предусмотренный подпунктом 2.1. пункта 2 части 1  настоящей статьи, может созываться Советом Воронинского сельского поселения по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.

3) в первом предложении части 2 статьи 11 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;

4)  Часть 4 статьи 43 Устава изложить в следующей  редакции:
 «Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

2. Направить настоящее решение  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Воронинского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования ( обнародования), произведенного после государственной регистрации,  за исключением пункта 4 части 1 настоящего решения, который вступает в силу с даты опубликования ( обнародования), произведенного после государственной регистрации, но  не ранее вступления в силу Федерального закона от 08.12.2020 N 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель Совета

Л.Н. Константинова
Временно исполняющий полномочия Главы поселения

А.П. Созонтова
PAGE
2